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Duke u bazuar në nenin 40.2 shkronja c) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 2 të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-49 i ndryshuar dhe plotësuar nga Ligji nr.05/L-108 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, nenin 38 paragrafi 1.4, nenin 46, paragrafi 2.3 të Statutit të Komunës së Gjilani 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet në Statut  01. nr. 016-28448 të dt. 22.03.2018,  si dhe  bazuar në kërkesën e Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, Kuvendi i  Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.03.2023 miratoi  këtë:

VENDIM

Për lejimin e bartjes të mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga viti 2022  në vitin fiskal 2023
1. Me këtë vendim lejohet bartja e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet 2022 në vitin fiskal 2023 në shumë prej  1.471.263,61 €, dhe atë si në vijim:

  Në kategorinë ekonomike paga dhe mëditjet (fondi burimor 22) total shuma prej 140.000,00€, 

me shpërndarjen në programet  si vijon:

-Shëndetësia (730) në nën programin Shërbimet e Kujdesit Primar (74600) në shumë prej..................40.000,00€

-Arsimi dhe shkenca (920) në nën programin Arsimi Para  Fillor (92730) në shumë prej...................20.000,00€
-Arsimi dhe shkenca (920) në nën programin Arsimi Fillor i mesëm i ulët(93780) në shumë prej...30.000,00€
-Arsimi dhe shkenca (920) në nën programin Arsimi i Mesëm  i lartë(94980) në shumë prej...50.000,00€
Në kategorinë ekonomike mallra dhe shërbime (fondi burimor 22) total shuma prej 201.563,46 €, 

me shpërndarjen në programet  si vijon:

-Shërbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente (180) në nën programin Infrastruktura publike (18187) në shumë prej...............................................................................................................101.563,46€

-Planifikimi Urban dhe Mjedisi ( 660 ),në nën programin Planifikimi Urban dhe Inspeksioni ( 66440 ) në shumë prej………………………………………………………………………………. ….75.000,00€ 
Kultura,rinia dhe sportet (850)  në nën programin Shërbimet kulturore(85027) në shumë prej.......25.000,00€

Në kategorinë ekonomike shpenzimet komunale (fondi burimor 22) total shuma prej 33.281,56 €, 

me shpërndarjen në programet  si vijon:

-Arsimi dhe Shkenca (920) në nën programin Administrata (92135) në shumë prej................33.281,56€
Në kategorinë ekonomike subvencione  (fondi burimor 22) total shuma prej 459.332,79€ me shpërndarjen në programet  si vijon:
Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural ( 470 ), në nën programi Bujqësia( 47027 ) në shumë prej 50.000,00€

-Zhvillimi Ekonomik ( 480 ), në nën programin Planfikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ( 48027) në shumë prej ……………………………………………………………………………………………264.332,79€ -Shëndetësia dhe mirëqenja sociale(730) në nën programin Administrata (73036) në shumë prej        ……..………………………………………………………………………………….………145.000.00€

​Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale (fondi burimor 22) ) total shuma prej 637.085,80 € me shpërndarjen në programet dhe në projektet  si vijon:
-Shërbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente (180) në nën-programin Infrastruktura publike (18187) në shumë prej...............................................................................................................112.001,19€

‘’Ndërtimi I infrastrukturës nëntokësore në rrugën Adem Jashari’’Gjilan……………………112.001,19€
Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural ( 470 ), në nën programi Bujqësia( 47027 ) në shumë prej 30.000,00€
‘’Ndërtimi I Tregjeve për fermerët’’ te bunari i Përlepnicës dhe Fshatin Zheger..........................30,000,00€
-Zhvillimi Ekonomik ( 480 ), në nën programin Planfikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ( 48027) në shumë prej ……………………………………………………………………………………………452.745,50€ 

‘’Participim në projekte të bashkfinancuara nga Donatorët’’kodi (90383) ……………….….452.745,50€      
-Arsimi dhe Shkenca (920) në nën programin Administrata (92135) në shumë prej................42.339,11€
‘’ Ndërtimi i platos te Shkolla e Muzikës’’………………………....………………………….42.339,11€
2. Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Kryetari i Komunës, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan.

3. Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.  

01.Nr._016-32595 


                                                Kryesuesi i KK-Gjilan,

Gjilan, më 30.03.2023
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